РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 27.01.2026 №031-06-40/26

О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска
от 02 сентября 2020 года №031-06-538/0

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Иркутской области
от 3 октября 2014 года №106-ОЗ «О должностных лицах уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора), государственного финансового контроля, а также
переданных полномочий в области федерального государственного контроля
(надзора), муниципального контроля, муниципального финансового контроля,
контроля в сфере закупок», статьями 11, 12, 67 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление  администрации города Иркутска

от 2 сентября 2020 года №031-06-538/0 «О должностных лицах управления
финансового контроля администрации города Иркутска, уполномоченных
составлять протоколы при осуществлении муниципального финансового
контроля» следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=CAE5ADAB40E612C49F9D61DA7AD0AB8CAE4263F3296C51B22327555E660FF89E55EC13C0E7249A249199C9E65EAE3BAAAB17929D3A4F5732S0p3C

2

1) в наименовании после слов «муниципального финансового контроля»
дополнить словами «, контроля в сфере закупок»;

2) в пункте 1:
абзац 1 после слов «при осуществлении муниципального финансового

контроля» дополнить словами «, об административных правонарушениях,
предусмотренных частями 4 – 9, 11 статьи 7.30.1, частями 1 – 4, 8 и 9 статьи
7.30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
при осуществлении контроля в сфере закупок»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) главный специалист – эксперт.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

начальника управления финансового контроля администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                               С.В. Кладов